АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ  ТАНhЧИН

 ЯШАЛТИНСК  РАЙОНА

 ОКТЯБРЬСК МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

359022, Республика Калмыкия , Яшалтинский  район, п.Октябрьский, ул.Центральная 15
тел/факс/84745/93221
Постановление № 7
от «05» ноября 2020 года                                                                                        п.Октябрьский

«Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Октябрьского сельское муниципального образования Республики Калмыкия, постановлением администрации от  02.11.2018 № _33(в)__ «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
Администрация Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов приложение № 1 (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского СМО РК.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы (ахлачи)
Октябрьского сельского

муниципального  образования РК :            __________________                  С.Н.Намысов
                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации

Октябрьского СМО РК от 05.11.2020  №_7_
Среднесрочный финансовый план Октябрьского сельского муниципального образования РК

на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов
Прогнозируемые  доходы
                                                                                                                                                     тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2021
год
	Плановый период

	2022
год
	2023
год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1060,0
	1166,0

	1282,6

	1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	60,0
	66,0
	72,6

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	60,0
	66,0
	72,6

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	300,0
	330,0
	363,0

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	300,0
	330,0
	363,0

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	700,0
	770,0
	847,0

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числу по отмененному)
	50,0
	55,0
	60,5

	182
	1 06 0633 100 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с Физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числу по отмененному)
	650,0
	715,0
	786,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	501,0
	543,04
	592,94

	957
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	410,4
	451,44
	496,54

	957
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90,6
	91,6
	96,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1561,0
	1709,04
	1875,54

Прогнозируемы  расходы
Расходы местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                 тыс. руб.
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Под- раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2021
год
	Плановый период

	2022
год
	2023
год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	1547,3
	1680,4
	1838,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	957
	01
	02

	508,0
	530,2
	583,2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных мероприятий, направленных на обеспечение деятельности высшего должностного лица Администрации Октябрьского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	957
	01
	02
	78 1 01 00120

	508,0
	558,8
	614,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	957
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	390,0
	429,0
	471,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	957
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	118,0
	129,8
	142,78

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	957
	01
	04

	1029,3
	1140,2
	1245,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных мероприятий, направленных на обеспечение деятельности центрального аппарата Администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	957
	01
	04
	78 1 02 00120

	665,3
	739,8
	805,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	957
	01
	04
	78 1 01 00120
	121
	510,0
	561,0
	617,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	957
	01
	04
	78 1 01 00120
	129
	155,3
	178,8
	187,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	957
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	349
	383,9
	422,3

	Иные бюджетные ассигнования
	957
	01
	04
	78 1 02 00120
	800
	15,0
	16,5
	18,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	957
	01
	04
	78 1 02 00120
	850
	15,0
	16,5
	18,1

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	957
	01
	04
	78 1 02 00120
	851
	2,0
	2,2
	2,4

	Уплата прочих налогов, сборов
	957
	01
	04
	78 1 02 00120
	852
	4,0
	4,4
	4,8

	Уплата иных платежей
	957
	01
	04
	78 1 02 00120
	853
	9,0
	9,9
	10,9

	Резервные фонды
	957
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	957
	01
	11
	78 9 03 90530

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные выплаты населению
	957
	01
	11
	78 9 03 90530
	360
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	957
	1
	6

	16,0
	17,6
	19,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	957
	1
	6

	15,5
	17,6
	19,4

	Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования
	957
	1
	6
	71 3 00 00120
	540
	15,5
	17,6
	19,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	957
	02

	90,6
	91,6
	96,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	957
	02
	03

	90,6
	91,6
	96,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует военный комиссариат
	957
	02
	03
	78 1 04 51180

	90,6
	91,6
	96,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	957
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	61,75
	61,7
	61,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	957
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	18,65
	18,65
	18,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	957
	02
	03
	78 1 04 51180
	244
	10,2
	11,2
	16,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	957
	03

	10,0
	10,0
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	957
	03
	09

	10,0
	10,0
	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона
	957
	03
	09
	78 9 01 90550

	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	957
	03
	09
	78 9 01 90550
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	957
	04

	Дорожное хозяйство
	957
	04
	09

	Содержание автомобильных дорог
	957
	04
	09
	78 4 01 17510

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	957
	04
	09
	78 4 01 17510
	244

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	957
	05

	315,0
	297,0
	326,7

	Благоустройство
	957
	05
	03

	315,0
	297,0
	326,7

	Благоустройство территории СМО (ГМО)
	957
	05
	03
	78 6 01 15520

	215,0
	297,0
	326,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	957
	05
	03
	78 6 01 15520
	244
	215,0
	110,0
	121,0

	Уличное освещение
	957
	05
	03
	78 6 02 15520
	244
	100,0
	187,0
	205,7

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	957
	08

	56,0
	61,6
	67,8

	Культура
	957
	08
	01

	56,0
	61,6
	67,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	957
	08
	01
	78 3 01 05200

	100,0
	61,6
	67,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	957
	08
	01
	78 3 01 05200
	121

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	957
	08
	01
	78 3 01 05200
	129

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	957
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	100,0
	61,6
	67,8

	ВСЕГО

	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	2079,0
	2158,2
	2358,9

Источники финансирования дефицита местного бюджета
тыс. руб.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	00001050000000000000
	Измерения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	518,0
	0,00
	0,00

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1561,0
	-1709,04
	-1875,54

	00001050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1561,0
	-1709,04
	-1875,54

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1561,0
	-1709,04
	-1875,54

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-1561,0
	-1709,04
	-1875,54

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2079,0
	2158,2
	2358,9

	00001050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2079,0
	2158,2
	2358,9

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2079,0
	2158,2
	2358,9

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2079,0
	2158,2
	2358,9